
l--
r!
u-

Þ,ff\ø J

PRFFEIÏURI\ MUNICIPAL ÞE

* Construindo novos caminhos 
-

TîffîT'F{CÅ

TOMADA DE PREçOS 2023.09.001TP

A Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga torna público para conhecimento
dos interessados, que após análise dos documentos de habilitação da TOMADA DE PREçOS Ne

2023.09.001 TP, cujo objeto é CoNTRATAçÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA PRAçA DO

PEGADO NO MUNlClplO oe ITAITINGA/CE., apurou-se que as empresas: P(8) CLEZINALDO S. DE

ALMETDA CONSTRUçöES LTDA, p(9) MK SERV|çOS EM CONSTRUçÃO E TRANSPORTE ESCOLAR ErRELI,

P(15) WKL LOCAçÃO DE MÁQUINAS E SERVIçOS PARA CONSTRUçÃO LTDA E P(18) JP SERVIçOS E

LOCAçöES ElRELl, foram consideradas HABILITADAS, haja vista ter cumprido todas as exigências
editalícias. Ato contínuo foram consideradas INABILITADAS, as empresas: P(1) LC PROJETOS E

coNsrRUçÖEs LTDA, p(2) DTC CONSTRUçöES E SERV|çOS ErRELr, P(3) VK CONSTRUçÕES E

EMPREENDTMENTOS LTDA, p(4) CONSTRUTORA VIPON LTDA, P(5) AOS CONSTRUçöES LTDA, P(6)

TECTA CONSTRUçÖES E SERV|çOS LTDA, p(7) CONSBRAL CONSTRUçöES & EMPREENDIMENTOS

LTDA, P(10) CONSTRUPLAN CONSTRUçÕES LTDA, p(11) VITORTANO PROJETOS E SERVIçOS LTDA,
p(12) pMG CONSTRUçÃO E LOCAçÃO LTOR, p(13) VTVACE CONSTRUçöES E EMPREENDTMENTOS

LTDA, P(14) TOMAZ CONSTRUçÕES EtRELt ME, p(16) pRtME EMPREENDTMENTOS, INCORPORADORA

E SERVIçOS LTDA, P(17) COPA ENGENHARIA LTDA, conforme o edital. Assim, após a publicação, fica

aberto o prazo recursal para apresentação das possíveis razões e contrarrazões, conforme art. 109 da

Lei 8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados para vistas.

Ita , Ceará, em 29 de Março de 2023.

llØ,*4,
o Braçlleiro

ln

td

Presidente da issão de Licitação - CPI

* * { I t 0 å t e I t I a I I a I t e

ÿ Av. Cel, VirgílÍo T¿ívora, 1710, ltaitinga - Ce

c" {8$} 3377-1361

rx¿ prefeituraúú,¡tð¡tinËâ.ce.grv.br

61 n¿u¡w.itaitin gâ.ce.grv.l¡r

* ) t )





EspEcrFrcAçÖes coruïoAs No rERMo oe RereRÊNch, ANExo Ao EDlrAL. FUNDAMENTaçÃo lectl: o
PRocEsso oe llcrlçÃo, NA MoDALTDADE pnecÃo elerRô¡¡lco roMBADo soB o No 00.22.04.13.001pERp, EM
CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL NO 8.666/93, DA LEI FEDERAL NO 10.520/02, DECRETO FEDERAL NO 10,024/19 E
DECRETO FEDERAL N'7.892/2013, VALOR D0 CONTRATO: GLOBAL R$ 6.431,00(SEIS MIL E QUATROCENTOS E TR¡NTA
E UM REArS). ORIGEM DOS RECURSOS: AS DESPESAS DECORRENTES DAS CONTRATAçÕES OUe pOOenÃO ADVTR
DESTA LtcrrAçÃo conneRÃo À co¡¡re DE REcuRsos especlncos coNsrcNADos No REspEcnvo oRçAMENTo
MUNIcIPAL, TNERENTE A SEcRETARIA DE sALioE, soB A SEGUINTE ooraçÃo oRçAME
12.0'1.12.'122.0171.2.044.0000 . GESTAO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE EDUCACAO . SME. ELE
DESPESA: 3.3.90.30.00. FONTE DE RECURSOS: I.5OO.1OO,I.OO . RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSF
lMPosros- eoucaçÃo. PRAZo: o PRESENTE TNSTRUMENTo pRoDUz¡RÁ seus JURfDrcos E LEGATS
PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA ¡ vIceRÁ ¡TÉ sT DE DEZEMBRo Do coRRENTE ANo. DATA: IT
DE MARçO DE 2023. SIC¡¡ETÁRIOS: MARTA GORETTIMARTINS FROTA E JARBAS ALVES GONZAGA,

A Comissäo de Licitação - CPL da Prefeitura Munícipal de ltaitinga torna prlbtico para conhecimento dos
após análise dos documentos de habilitação da TOMADA DE PREçOS
DE EMPRESA PARA REFORMA DA PRAçA DO PEGADO NO MUNICÍPIO

No 2023.09.00'l TP, cujo objeto é
DE ITAITINGA/CE., apurou -se que as empresas: P

/(-\

(8) CLEZINALDO S. DE ALMEIDA CONSTRUçöES LTDA, P(9) MK SERVIçOS EM CONSTRUçÃO E TRANSPORTE ESCOLAR
ElRELr, P(15) WKL LOCAçÃO DE MÁQUINAS E SERVTçOS PARA CONSTRUçÃO LTDA e p(í8) Jp SERVTçOS E LOCAçÖES
ElRELl, foram consideradas HABILITADAS, haja vista ter cumprido todas as exigências editalícias. Ato contínuo foram
consideradas INABILITADAS, as empresas: P(l) LC PROJETOS E CONSTRUçöES LTDA, P(2) DTC CONSTRUçöES E
SERV|çOS ErRELr, P(3) VK CONSTRUçÕES E EMPREENDTMENTOS LTDA, p(4) CONSTRUTORA VrpON LTDA, p(5) AOS
GoNSTRUçÕES LTDA, P(6) TECTA CONSTRUçöES E SERV|çOS LTDA, p(7) CONSBRAL CONSTRUçöES &
EMPREENDTMENTOS LTDA, P(10) CONSTRUPLAN CONSTRUçöES LTDA, P(11) VTTORTANO PROJETOS E SERV|çOS
LTDA, P(12) PMG CONSTRUçAO E LOCAçÃO LTDA, p(13) VTVACE CONSTRUçöES E EMPREENDIMENTOS LTDA, P(14)
TOMAZ CONSTRUçÖES ETRELT ME, P(16) PRTME EMPREENDIMENTOS, TNCORPORADORA E SERV|çOS LTDA, P(r7)
COPA ENGENHARIA LTDA, conforme o edital. Assim, após a publicação, fica aberto o prazo recursal para apresentação
das possíveis razöes e contrarrazöes, conforme art.109 da Lei 8,666/93, estando os autos à disposição dos interessados
para vistas. ltaitinga/CE., 29 de Março de 2023. Francisco Arnaldo Brasileiro - A Comissão.

A Gomissão de Licitação - GPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga torna público para conhecimento dos interessados, que
após análise dos documentos de habilitação da TOMADA DE PREçOS N" 2023.09.001 TP, cujo objeto é CONTRATAçÃO
DE EMPRESA PARA REFoRMA DA PRAçA DO PEGADO NO MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE., apurou.se que as empresas: P
(8) CLEZTNALDO S. DE ALMETDA CONSTRUçÖES LTDA, p(9) MK SERVTçOS EM CONSTRUçÃO E TRANSPORTE ESCOLAR
ErRELr, P(15) WKL LOCAçÃO DE MAQUTNAS E SERV|çOS PARA CONSTRUçÃO LTDA e P(1S) JP SERV|çOS E LOCAçÕES
ElRELl, foram consíderadas HABILITADAS, haja vista ter cumprido todas as exigências editallcias. Ato contlnuo foram
consideradas INABILITADAS, as empresas: P(1) LC PROJETOS E CONSTRUçöES LTDA, P(2) DTC CONSTRUçÕES E
SERV|çOS EtRELl, P(3) VK CONSTRUçÖES E EMPREEND¡MENTOS LTDA, P(4) CONSTRUTORA VIPON LTDA, P(5) AOS
CONSTRUçöES LTDA, P(6) TECTA CONSTRUçöES E SERVIçOS LTDA, P(7) CONSBRAL CONSTRUçöES &
EMPREENDTMENTOS LTDA, P(10) CONSTRUPLAN CONSTRUçöES LTDA, P(11) V|TOR|ANO PROJETOS E SERV|çOS
LTDA, P(12) PMG CONSTRUçÃO E LOCAçÃO LTDA, p(13) VTVACE CONSTRUçÖES E EMPREENDTMENTOS LTDA, P(14)
TOMAZ CONSTRUçÕES EtRELt ME, P(16) PR|ME EMPREENDTMENTOS, TNCORPORADORA E SERVTçOS LTDA, P(17)
COPA ENGENHARIA LTDA, conforme o edital. Asslm, após a publicaçäo, flca abeÉo o prazo recursal para apresentação
das possíveis razöes e contrarrazöes, conforme art,109 da Lei 8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados
para vistas. ltaÍtinga/GE., 29 de Março de 2023. Francisco Arnaldo Brasileiro - A Comissão.

PORTARTA No 067/2023, DE 01 DE MARçO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA.CEARA, no uso de suas atribuiçöes legais, e na conformidade do
artigo 80, incisos I e lX, da Lei Orgânica do Municlpio - LOM,

RESOLVE:

Art. 1o. NOMEAR o Sr. LEONILDO IBIAPINA DA SILVA para o cargo de DIRETOR DE DIVISÃO DE
ACOMPANHAMENTO DO BOLSA FAMfLlA, com lotação na Secretaria de Trabalho e Assistêncla Social deste Municlpio, a
partir de 01 de março de 2023.

Art.20, Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposiçöes em contrário.

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 3010312023 17:19:31 - lP com n': 169.254.106.95
Autenticação em : www,itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=873 ffi


